



มากกว่าได้ข่าว คือ ได้คิด

ISSN 1513-9581

12 ບາດ



มาณ 3,000-3,500 คน ข้างฝ่าย
 พรรคเพื่อไทยหลังจากเสียงดัง
 ซึ่งขัดกับการทำสงครามข่าวสกด
 กันมวลชนดูเหมือนว่าจะเสียง
 เบาลง ยังเสียงดังซึ่งขังอยู่อย่าง
 เดียวคือยืนยันว่าทั้ง “ยิ่งลักษณ์-
 บุญทรง-ภูมิ” ไปฟังคำตัดสิน
 ของศาลแน่ ไม่นี่ นี่คือท่าทีสำ
 สุดของทั้งสองฝ่าย ส่วนจะสะ
 ท้อนอะไรหรือไม่แล้วแต่จะคิด

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ยิ่งทำ ยิ่งปกปิด ความชั่วก็ยิ่ง
รวดเร็ว

▶3

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



4649 (1174) AUG. 22, 2017

ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

ไม่หลงกระแส เสนอแต่ความจริง

มหาวิทยาลัยถือเป็นพื้นที่เปิดกว้างและมีเสรีภาพที่สุด
“ม.44” ให้ **“คนนอก”** บริหารในมหาวิทยาลัย
 จึงไม่ต่างกับ **“คิรฉนวน”** และ **“กระชับพื้นที่เสรีภาพ”**
 ทั้งยัง **“จับขังคุกจริง”** และ **“จับขังคุกหาความคิด”**
“สมอลกันธิ จักรบรรณพหล” เชี่ยวกรามการยุติธรรม
 มีอุดมการณ์และจิตวิญญาณความยุติธรรม
“อนุศิษฐ์ นารพการ” ย่ำประเทศเดิน **“ตัวมเดียว”**
 ติด **“กบฏจักรประหาร”** เศรษฐกิจในวันยังดอถอย
“สมศักดิ์ โมพพร” ย้อนรอย **“รัฐธรรมนูญฉบับใหม่”**
 1 ปีหลังประกาศตีห้าหยาบมื่ออยู่ **“รัฐธรรมนูญ”**
“Pegasus” และวิธีแก้ความขัดแย้งง่าย ๆ
 การตีความา คินความยุติธรรมให้ประชาชน

อ่านได้ทันใจ
ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดที่ App Store

ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดที่ Play Store

หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
www.watbok.com

โลกวันนี้
วันสุข
LokWanNee
WanSuk

ดาวอังคาร
มีเสรีภาพทุกตารางนิ้ว

ส่งเฉพาะสมาชิก-ไม่วางจำหน่าย
สั่งซื้อได้ในราคาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

เหลือเวลาอีก 3 วัน จะถึงวันนัดอ่านคำพิพากษาศาลฎีกาที่รับจำนำข้าวและระบายข้าวแบบรัฐต่อรัฐ ดูเหมือนว่าฝ่ายความมั่นคงมีความเคลื่อนไหวคึกคักมากเป็นพิเศษ

สำนักเลขาธิการคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ได้ประชุมเพื่อประเมินสถานการณ์และซักซ้อมทำความเข้าใจแผนปฏิบัติงานอย่างต่อเนื่อง ซึ่งจากการประเมินของฝ่ายความมั่นคงเชื่อว่าจะมีคนมาให้กำลังใจ น.ส.ยิ่งลักษณ์ ชินวัตร อดีตนายกรัฐมนตรี ที่หน้าสำนักงานศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองไม่มากอยู่ในระดับ 3,000-3,500 คน

การรักษาความสงบเรียบร้อยเบื้องต้นใช้กฎหมายปกติโดยให้ตำรวจรับหน้าเสื่อดำเนินการ ส่วนกองกำลังรักษาความสงบเรียบร้อยคอยสแตนด์บายรอให้การสนับสนุน นอกจากนี้ ยังได้ประสานงานกับกรุงเทพมหานครให้ตรวจเช็กกล้องวงจรปิดโดยรอบบริเวณศาลฎีกาให้มีสภาพใช้งานได้เพื่อ

จับตาปฎิกริยา

**ฝ่ายความมั่นคงทั้งทหารตำรวจ
มั่นใจว่าจะมีมวลชนเดินทาง
ให้กำลังใจอดีตนายกรัฐมนตรีไม่มาก**

บันทึกเหตุการณ์ทั้งหมดไว้เป็นหลักฐาน หากเกิดการกระทำผิดกฎหมาย

ขณะที่ฝ่ายตำรวจซึ่งจะรับหน้าที่หลักดูแลสถานการณ์วันอ่านคำพิพากษาได้จัดเตรียมกำลังพลไว้ปฏิบัติหน้าที่ 4,000 นาย แบ่งเป็นตำรวจควบคุมฝูงชน 3,700 นายที่เหลือเป็นฝ่ายสืบสวนนอกเครื่องแบบที่จะปะปนอยู่ในฝูงชนและเจ้าหน้าที่อำนวยความสะดวกด้านการจราจรอีกส่วนหนึ่ง

นอกจากกล้องวงจรปิดของกมท.แล้ว จะมีการติดตั้งกล้องวงจรปิดเพิ่มเติมโดยรอบอีกประมาณ 40 ตัวเพื่อเก็บภาพ ทั้งนี้ หากมีบุคคลบุกรุกพื้นที่หวงห้ามหรืออยู่

ปลุกปั่นให้เกิดความวุ่นวายที่หน้าศาลจะเก็บหลักฐานให้ออกหมายเรียกดำเนินคดีในภายหลัง

นอกจากนี้ ยังมีการติดตั้งเครื่องวอล์กทอร์ 3 เครื่อง รถควบคุมฝูงชน 20 คัน เฮลิคอปเตอร์ 3 ลำ รถพยาบาล 4 คัน อีกด้วย

เมื่อพิจารณาจากการเตรียมความพร้อมของฝ่ายความมั่นคงทั้งทหารตำรวจแสดงให้เห็นว่ามีความมั่นใจว่าจะมีมวลชนเดินทางมาให้กำลังใจอดีตนายกรัฐมนตรีไม่มากไปกว่าที่ประเมินไว้

ส่วนอะไรที่ทำให้มีความมั่นใจก็คงจะพอทราบกันบ้างอยู่แล้วไม่ต้องสาธยายอะไรกันให้มาก

ข้างฝ่ายพรรคเพื่อไทยหลังจากที่ท่าส่งครามข้าวเรื่องการสกัดกั้นมวลชนของฝ่ายความมั่นคงมาพักใหญ่ดูเหมือนว่ากำลังปรับท่าทีใหม่ จากที่พยายามบอกว่ามีการสกัดกั้นมวลชนในรูปแบบต่างๆ เพื่อไม่ให้เดินทางมาที่หน้าศาลฎีกา ปรับมาเป็นแค่มีเจ้าหน้าที่รัฐออกไปแจ้งเตือนเรื่องความปลอดภัยเพราะเกรงว่าจะมีมือที่สามสวมรอยก่อเหตุความไม่สงบอาจทำให้ได้รับอันตรายได้

แม้การขอความร่วมมือในความหมายของฝ่ายความมั่นคงจะเป็นที่ทราบกันแต่ท่าทีของพรรคเพื่อไทยที่ซึ่งตั้งแต่แรกเริ่มดูเบา

ส่วนอะไรทำให้เสียงเบาต้องไปถามคนในพรรคเพื่อไทย

สิ่งเดียวที่พรรคเพื่อไทยยังเสียงดังฟังชัดอยู่ในตอนนี้คือการยืนยันว่าทั้งน.ส.ยิ่งลักษณ์ ที่ศาลฎีกาจะอ่านคำพิพากษาคดีปล่อยปลดละเลยทำให้เกิดความเสียหาย นายบุญทรง เตริยาภิรมณ์ อดีตรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ และนายภูมิ สารผล อดีตรัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงพาณิชย์ ที่ศาลฎีกาจะนัดอ่านคำพิพากษาคดีระบายข้าวแบบรัฐต่อรัฐในวันเดียวกันทั้งหมดจะเดินทางไปฟังศาลฎีกาอ่านคำพิพากษตามนัดแน่นอนไม่มีใครคิดหนี อย่างที่ฝ่ายตรงข้ามทางการเมืองพยายามปล่อยข่าวเพราะมั่นใจว่าศาลฎีกาจะให้ความยุติธรรม

นี่คือท่าทีล่าสุดของทั้งสองฝ่าย ส่วนจะสะท้อนอะไรหรือไม่คงต้องไปพิจารณากันเอง

(สมศักดิ์ ไม้พรวด-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



เรื่องของอาการ?

ใกล้วันที่ 25 สิงหาคม ก็ยังมีข่าวการใช้อำนาจแปลกๆ ให้เห็น รวมถึงอาการของ “ทันตแพทย์” ที่บ่งบอกความผิดปกติที่ไม่ปกติ จึงไม่แปลกที่บรรดาลือลือ “ระดบับัก” ก็ต้องโชว์ให้เห็นผลงานเอาใจ “นาย”

อย่างข่าวไม่แปลกแต่ผิดปรกติ กรณีเอาทหารไปลาดตระเวนที่ “ลำพูน” อ้างเป็นการฝึกเพื่อเตรียมพร้อมก่อนลงพื้นที่ชายแดนใต้ หรือข่าวบังคับให้ประชาชนเซ็นหนังสือยินยอมให้ความร่วมมือไม่ให้นำมวลชนไปให้กำลังใจ “เจป” แม้ “นายทหารใหญ่” จะปฏิเสธไม่เป็นความจริงก็ตาม แต่โลกออนไลน์ก็มีการเผยแพร่หนังสือดังกล่าวไปทั่ว

หรือกรณีการแจ้งข้อหาความผิดมาตรา 116 “วัฒนา เมืองสุข” กรณีโพสต์ตมทา “หมุดคณะราษฎร” ทั้งที่เป็นคดีเดิม จนเจ้าตัวถูกตั้งคำถามว่าผิดปรกติหรือไม่ เพราะก่อนหน้านี้เจ้าตัวมีการโพสต์แสดงความเห็นวิพากษ์วิจารณ์การทำงานของรัฐบาลและการห้ามปรามประชาชนที่จะมาให้กำลังใจ “เจป” จน “ผู้สืบทอด” และลูกน้องออกอาการไม่พอใจไปตามๆ กัน

เช่นเดียวกับ “กรุงเทพโพลล์” ที่ระบุผลสำรวจล่าสุดว่า 3 ปี “รัฐบาลทันตแพทย์” คะแนนนิยมลดลงทุกด้าน จึงไม่แปลกที่ “โฆษกใหญ่” จะออกมาแสดงกั้นขอให้สื่อทีวีแต่ละช่องทำข่าว “รัฐมนตรีสัญญา” ไม่ซ้ำกัน แม้จะอ้างว่าไม่ใช่ “การบังคับ” จน “องค์กรสื่อ” ต้องตอบกลับว่า “สื่อ” ไม่ใช่ลูกจ้างรัฐบาล ซึ่งก็ทำให้ “ทันตแพทย์” ออกอาการปรกติที่ไม่ปรกติ

สารพัดเรื่องที่เกิดขึ้นในช่วงนี้ไม่มีอะไรในกอไผ่ นอกจากสะท้อนให้เห็นสัจธรรมที่ว่า “เวลาเปลี่ยนอำนาจเปลี่ยน” ก็แค่นั้น!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ข้าราชการหวัง

หัวหมอกกลายเป็นหัวง เมื่อข้าราชการในกระทรวงสาธารณสุขเป็นข้าราชการหวัง แต่เรื่องนี้กลับปล่อยให้อยู่เฉยมานานมาก ทำให้ข้าราชการหญิงต้องอับอายหลายคนกว่าจะมีการกล่าวโทษร้องทุกข์แจ้งความดำเนินคดี ถือเป็นเรื่องน่าละอายอย่างยิ่ง ทั้งที่มีการลงนามหลายครั้งหลายหน ใช้ฐานะความเป็นผู้บังคับบัญชาเป็นเจ้านายมาข่มขู่รังแก

ฟังเรื่องนี้แล้วน่าเจ็บกระตองใจจริง ๆ เพราะถือเป็นเรื่องเสียหายมากที่น่าละอายอย่างมาก ถ้าปล่อยให้มีผลกระทบซ้ำๆ กันยิ่งซ้ำมากขึ้น ความชั่วอย่างที่เราพุทธเจ้าตรัสว่า ยิ่งทำ ยิ่งปกปิด ความชั่วก็ยิ่งรื้อรุด หลังคามุงดี บังดี ปิดดีก็กันแดด กันฝน กันโรค กันหวัด แต่ถ้าเป็นความผิดแล้วปกปิดไม่เหมือนหลังคาหลังคาบ้านปกปิดดี มุงดี ฝนก็ไม่รื้อรุด แต่ความผิดยิ่งทำ ยิ่งปกปิดก็ยิ่งรื้อรุด

ดังนั้น เป็นเรื่องดีที่กลุ่มสตรีออกมาเคลื่อนไหวเพื่อรักษา เยียวยา ให้ผู้ชายทั้งหลายที่เป็น “เฒ่าหัวง” ไม่กล้าทำชั่วทำผิด จะได้รู้จักหักห้ามใจ เพราะไม่อยู่ในศีลในธรรมห่อหุ้ม เอาแต่กิเลสตัณหาห่อหุ้ม เลยทำให้ชีวิตต้องนั่งกลุ่มถ้าฝึกฝนศีลธรรมมีทักษะการข่มใจห้ามใจก็จะสบายใจ ไม่ต้องกลุ่มใจ เพราะไม่บังคับหักห้ามใจเลยต้องมานั่งกลุ่มใจทุกขัทรมาณ ชื่อเสียงวงศ์สกุลก็ได้รับความเสียหาย



In Brief : ย่อความ

ช่วยกันจัดการเรื่องนี้ให้มันดีขึ้น อย่าให้กิเลสเข้าครอบครองใจจนเกินไป เราต้องช่วยกันให้อยู่ในกรอบของคุณงามความดี ไม่งั้นก็จะมีคดีฉาวโฉ่แบบนี้เผลอขึ้นมาเรื่อย ๆ

กระทรวงสาธารณสุขเป็นกระทรวงที่ถือว่าพวกคนหัวดีเรียนดี น่าจะประพฤติดีด้วย แต่ก็เชื่อว่าคงมีไม่กี่คนที่เป็นอย่างนั้น แต่ถ้าปล่อยไว้ก็อาจมีเพิ่มขึ้นและทำให้คนพวกนี้ขี้ขลาด เพราะไม่มีใครจัดการ ก็หวังใจว่าจะช่วยกันจัดการเรื่องนี้ให้มันดีขึ้น อย่าให้กิเลสเข้าครอบครองใจจนเกินไป เราต้องช่วยกันให้อยู่ในกรอบของคุณงามความดี ไม่งั้นก็จะมีคดีฉาวโฉ่แบบนี้เผลอขึ้นมาเรื่อย ๆ ผู้บังคับบัญชาที่ต้องไม่ปกป้องลูกน้องหัวงคนนี้ เพราะอาจถูกวิพากษ์วิจารณ์ว่าเป็นพันธมิตรเดียวกันหรือเปล่า จึงไม่กระตือรือร้นชวนช่วยจัดการ

ผู้ตรวจของกระทรวงทั้งหลายก็ต้องติดตามข่าวสาร ถามไถ่เยี่ยมเยียนลูกน้องลูกจ้างบ้าง เรื่องแบบนี้ผู้หญิงเขาไม่สมควรใจแล้วจะไปชม ชื่นใจ แม้ไม่ถึงกับชมชื่นร่างกาย แต่มันก็ระทมขมขื่น ตัวผู้กระทำก็ต้องตรอมตรมขมขื่นเมื่อเกิดคดีความจึงอย่าก่อกรรมทำเวรแบบนี้ไปอีกเลย อยู่ในศีลในธรรมกันบ้างเถอะ อย่าให้กิเลสถลำจนกำชีวิตเราไว้จนกระทั่งกระดิกไม่ได้ ขอฝากให้สำนักเรื่องกรรมดีกรรมชั่วเป็นบทเรียนของข้าราชการทุกกระทรวงอย่ามีอารมณ์เหิน ขอให้มีอารมณ์อยากดับทุกข์บ้าง อย่ามีแต่อารมณ์แค้นหาทุกข์กันเลย

เจริญพร

เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

ภาวะหุ้น 21 สิงหาคม 2560			
SET	+3.09	1,569.62	
มูลค่า (ล้านบาท)		36,269.92	
SET 100	+5.64	2,239.95	
มูลค่า (ล้านบาท)		26,254.73	
SET 50	+2.57	999.27	
มูลค่า (ล้านบาท)		20,800.75	
mai	-1.70	532.37	
มูลค่า (ล้านบาท)		1,818.15	
จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน			
สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	5,991.97	3,723.14	2,268.83
ร้อยละ	16.52	10.27	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	11,361.74	12,403.98	-1,042.24
ร้อยละ	31.33	34.20	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	15,426.00	16,219.57	-793.56
ร้อยละ	42.53	44.72	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series			
แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด			
Large Cap FSTHL	1,686.03	+4.57	
Mid Cap FSTHM	2,340.71	+7.72	
Small Cap FSTHS	2,408.60	+3.37	
All-Share FSTHA	1,832.27	+5.10	
Mid/Small Cap FSTHMS	2,360.66	+6.96	
Fledgling FSTHF	2,873.03	-1.01	
Shariah FSTSH	1,247.38	+3.45	

อัตราดอกเบี้ย			
เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		
ดอลลาร์สหรัฐ	33.48	บาท
ยูโร	39.7225	บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	44.5225	บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.3588	บาท
เยน	0.31633	บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.67825	บาท

ราคาทองคำ		
ตลาดกรุงเทพฯ		
ทองแท่ง	ซื้อ 20,150.00 บาท	ขาย 20,250.00 บาท
ทองรูปพรรณ	ซื้อ 19,784.00 บาท	ขาย 20,250.00 บาท
ตลาดต่างประเทศ		
ฮ่องกง	ซื้อ 1,286.31 บาท	ขาย 1,286.70 บาท
ลอนดอน	ซื้อ 1,286.40 บาท	ขาย 1,286.61 บาท

‘คิวอาร์โค้ดมือถือ’รับ-จ่ายเงิน

กสิกรไทยต่อยอดดิจิทัล แบงก์ให้ชำระเงินด้วยคิวอาร์โค้ดบนมือถือ “K PLUS SHOP” เจาะร้านค้าย่อยกลุ่มร้านอาหารและเครื่องดื่ม แฟชั่นและชีวิตประจำวัน ประเดิม 3 พื้นที่แรก สยามสแควร์ จตุจักร และเดอะแพลทินัม แฟชั่นมอลล์ ประตูน้ํา พร้อมขยายทั่วประเทศสิ้นปีนี้ ตั้งเป้าร้านค้ารับชำระกว่า 200,000 ร้านค้า

นายพัชร สมะลาภา รองกรรมการผู้จัดการอาวุโส ธนาคารกสิกรไทย กล่าวว่า พร้อมให้บริการระบบการชำระเงินด้วยคิวอาร์โค้ดเต็มรูปแบบกับกลุ่มร้านค้าขนาดย่อมผ่านแอปพลิเคชัน K PLUS SHOP ซึ่งสะดวกทั้งผู้ขายและผู้ซื้อ ในอนาคตจะรับการชำระเงินกลุ่มนักท่องเที่ยวเงินที่เดินทางท่องเที่ยวในไทยด้วย ซึ่งแอปพลิเคชันที่นักท่องเที่ยวเงินนิยมใช้อย่าง อลิเพย์ (Alipay) และ วีแชท (WeChat) K PLUS SHOP จึงเป็นทางเลือกในการชำระเงินที่สะดวก รวดเร็ว และปลอดภัย

นายพัชร กล่าวว่า เนื่องจากการ

เติบโตของโมบาย แบงก์ และผู้บริโภคมีแนวโน้มทำธุรกรรมการเงินผ่านโทรศัพท์มือถือมากขึ้น ซึ่งเห็นได้จากตัวเลขผู้ใช้งานโมบาย แบงก์ทั้งระบบธนาคารพาณิชย์ของไทยปี 2559 โต 50% และแอปพลิเคชัน K PLUS ของธนาคารกสิกรไทยมีผู้ใช้กว่า 6 ล้านราย แอปพลิเคชันบนมือถือในการใช้จ่าย “อิงบิ๊บ จ่ายบิ๊บ” จะช่วยให้การชำระเงินรวดเร็ว สะดวก และปลอดภัย ทั้งลูกค้าและร้านค้าขนาดย่อมที่มียอดการรับโอนเงินไม่เกิน 50,000 บาทต่อรายการ ทั้งร้านอาหารและเครื่องดื่ม ร้านสินค้าแฟชั่นและการเดินทางในชีวิตประจำวัน



เช่น กลุ่มมอเตอร์ไซด์รับจ้าง โดยในช่วงแรกมีพื้นที่การให้บริการใน 3 แหล่งช้อปปิ้งขนาดใหญ่ในกรุงเทพฯ ได้แก่ สยามสแควร์ ตลาดนัดจตุจักร และเดอะแพลทินัม แฟชั่นมอลล์ ประตูน้ํา ซึ่งมีจำนวนร้านค้ารวมกันมากกว่า 10,000 ร้านค้า

‘Shopee’แคมเปญใหญ่ชิงตลาดออนไลน์

นายเทเรนซ์ แพง ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายปฏิบัติการ Shopee อี-คอมเมิร์ซรายใหญ่ของไต้หวัน กล่าวว่า ปีที่ผ่านมาจัดแคมเปญ “Shopee 9.9 Mobile Shopping Day” ได้รับความนิยมจากชาวไทยอย่างดี มียอดการสั่งซื้อสินค้าเพิ่มขึ้น 5 เท่า และมีการเข้าชมเพิ่มขึ้น 3 เท่าภายใน 24 ชั่วโมง ปีนี้จึงชิงการตลาดกว่า 200 ล้านบาทเพื่อจะเพิ่มอัตราการเข้าชมให้สูงขึ้น 5 เท่า และยอดการจำหน่ายสินค้าเพิ่มขึ้น 3 เท่าจากการร่วมแคมเปญการขายสินค้าออนไลน์ที่ใหญ่ที่สุดแห่งปีครั้งนี้

ประเทศไทยถือเป็นตลาดสำคัญเนื่องจากเป็นตลาดที่มีศักยภาพสูง



เทเรนซ์ แพง

การแคมเปญครั้งนี้จึงยกระดับและคัดสรรสินค้าชั้นนำที่ตรงกับความต้องการของลูกค้าหลากหลายกลุ่มมากขึ้น เพื่อก้าวขึ้นเป็นแพลตฟอร์มที่ครบวงจรด้วยสินค้าที่หลากหลายและมีคุณภาพ แคมเปญ “Shopee 9.9

Mobile Shopping day” ยังมีพันธมิตรสำคัญอย่างธนาคารไทยพาณิชย์ ธนาคารกสิกรไทย และดีแทค จึงเชื่อมั่นว่าแคมเปญครั้งนี้จะทุบสถิติยอดขายในประเทศไทยอย่างสิ้นเชิง

โดยตั้งแต่วันที่ 21 ส.ค.-9 ก.ย.

“Shopee 9.9 Mobile Shopping Day” จะแจกโค้ดส่วนลดโปรโมชันและแพลตฟอร์มทุกวัน เริ่มจากสินค้าชิ้นละ 9 บาทขึ้นไปจนถึงสินค้าที่มีส่วนลด 90% ครอบคลุมสินค้าหลากหลายประเภท อาทิ สินค้าแฟชั่นความงาม และการออกกำลังกาย สินค้าแกดเจ็ตและเทคโนโลยี เครื่องตกแต่งบ้าน รวมถึงผลิตภัณฑ์สำหรับเด็ก รวมถึงมีแบรนด์สินค้าชั้นนำกับข้อเสนอพิเศษ



เอาใจคนรักสุขภาพ : ชัยพล กฤตยาวิชัย ผู้อำนวยการอาวุโสการ ตลาด บริษัท บัตรกรุงศรีอยุธยา จำกัด ร่วมกับ 80 โรงพยาบาลชั้นนำทั่วประเทศ มอบสิทธิประโยชน์ให้กับสมาชิกบัตรเครดิตกรุงศรีทุกประเภท เมื่อใช้จ่ายผ่านบัตรตามเงื่อนไขที่กำหนด ดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.krungsricard.com/health

เปิดจองเหรียญที่ระลึก
พระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ



กรมธนารักษ์เปิดรับจองเหรียญที่ระลึกในโอกาสการพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพในหลวงรัชกาลที่ 9 มีทั้งหมด 4 ประเภท ได้แก่ เหรียญทองคำราคา 50,000 บาท เหรียญเงินราคา 2,000 บาท เหรียญทองแดงรมดำพื้นทรายราคา 3,000 บาท และเหรียญคิวโปรนิกเกิลราคา 100 บาท โดย 1 คนสามารถสั่งจองได้ไม่เกิน 3 สิทธิ

กรมธนารักษ์ กระทรวงการคลัง เปิดรับจองเหรียญที่ระลึก ในโอกาสการพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชบรมนาถบพิตร เพื่อเป็นอนุสรณ์แก่พสกนิกรชาวไทย และนานาชาติทั่วโลกพลัสการะ ซึ่งตลอดระยะเวลาที่ทรงครองสิริราชสมบัติมายาวนาน 70 ปี ได้ทรงปฏิบัติพระราชกรณียกิจอันมีคุณประโยชน์ต่อพสกนิกรชาวไทยนานับการ ทรงพระปรีชาสามารถปราดเปรื่อง และพระจริยวัตรเปี่ยมด้วยคุณธรรมทุกประการ ทรงเป็นพระมหากษัตริย์ผู้ทรงดำรงสิริราชสมบัติเพียบพร้อมด้วยทศพิธราชธรรมทรงเจริญด้วยพระเกียรติคุณบุญญาธิการเป็นที่แซ่ซ้องสรรเสริญทุกที่ทุกหนที่คนนับแต่เสด็จเถลิงถวัลยราชสมบัติตราบจนปัจจุบัน

โดยเหรียญที่ระลึกมีทั้งหมด
4 ประเภทได้แก่ เหรียญที่ระลึก
ทองคำราคา 50,000 บาท

เหรียญที่ระลึกเงินราคา 2,000 บาท เหรียญที่ระลึกทองแดงราคา 1,000 บาท เหรียญที่ระลึกคิโพรอนิกเกิลราคา 100 บาท โดยมีลวดลายด้านหลังเหรียญมีพระบรมรูป ทรงฉลองพระองค์เครื่องแบบเต็มยศจอมทัพ ฉลองพระองค์ครุยมหาจักรีบรมราชวงศ์ ทรงเครื่องขัตติยราชอิสริยาภรณ์อันมีเกียรติคุณรุ่งเรืองยิ่งมหาจักรีบรมราชวงศ์ และสายสร้อยจุลจอมเกล้า ภายในวงขอบเหรียญเบื้องล่างมีข้อความว่า “พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร” ด้านหลังกลางเหรียญมีรูปพระเมรุมาศพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชบรมนาถบพิตร อยู่เหนือลายเมฆเบื้องบนรูปพระเมรุมาศ มีอักษรพระปรมาภิไธย ภปร. ภายใต้พระมหาพิชัยมงกุฎ เบื้องหลังรูปพระเมรุมาศมีรูปแสงพระอาทิตย์แผ่รัศมีผ่านพุ่มเมฆ ภายในวงขอบเหรียญเบื้องล่างมีข้อความว่า “พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร” ด้านหลังล่างเหรียญมีรูปพระเมรุมาศ

ความว่า “พระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ” และข้อความ “วันพฤหัสบดีที่ 26 ตุลาคม พุทธศักราช 2560” ซึ่งเป็นวันพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ

นายพชร อนันตศิลป์ อธิบดีกรมธนารักษ์ กล่าวว่า กรมธนารักษ์ได้ร่วมมือกับสมาคมธนาคารไทย สถาบันการเงินของรัฐและธนาคาร 19 แห่งทุกสาขาทั่วประเทศเปิดรับจองเหรียญ ที่ระลึกตั้งแต่วันที่ 22 สิงหาคม-30 กันยายน 2560 รวมทั้งสำนักการคลังกรมธนารักษ์ หน่วยรับและจ่ายแลกเหรียญกษาปณ์ สำนักบริหารเงินตราจังหวัดปทุมธานี พิพิธภัณฑ์เหรียญถนอมจักรพงษ์ศาลธนารักษ์ 1 จังหวัดเชียงใหม่ ศาลธนารักษ์ 2 จังหวัดสงขลา สำนักงานธนารักษ์พื้นที่ 76 พื้นที่ทั่วประเทศ สำหรับธนาคาร 19 แห่งเปิดรับจองเหรียญที่ระลึก 3 ประเภท ยกเว้นเหรียญที่ระลึกทองแดงรมดำพันทราย โดยใช้หลักฐานที่แสดงความเป็นบุคคลสัญชาติ

ไทยที่ทางราชการออกให้และมี
เลขประจำตัวประชาชน ทั้งนี้ผู้
สั่งจอง 1 คนสามารถสั่งจองได้
ไม่เกิน 3 สิทธิ (รวมของตนเอง)
และแต่ละสิทธิสามารถสั่งจอง
ได้เพียงครั้งเดียว แม้จะใช้สิทธิ
ในครั้งแรกไม่ครบตามจำนวนที่
กำหนด ยกเว้นผู้สั่งจองเหรียญ
ที่ระลึก ณ ธนาคารสามารถมา
ใช้สิทธิสั่งจองเหรียญที่ระลึกชนิด
ทองแดงรมดำพันทรายที่หน่วย
รับจองของกรมธนารักษ์ได้ โดย
สามารถรับเหรียญที่ระลึก ณ
สถานที่สั่งจองได้ตั้งแต่วันที่ 29
มกราคม 2561 เป็นต้นไป

สำหรับรายได้จากการจำหน่ายเหรียญที่ระลึกหลังหักค่าใช้จ่ายแล้ว จะนำขึ้นทูลเกล้าฯ ถวายเพื่อทรงใช้สอยตามพระราชอัธยาศัย สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่สำนักงานการคลัง กรมธนารักษ์ โทร. 0-2278-5446 พิพิธภัณฑ์เหรียญ โทร. 0-2282-0818 หน่วยรับและจ่ายแลกเหรียญกษาปณ์ สำนักบริหารเงินตรา โทร.0-2565-7900

โลกกีฬา



‘มูรุษ’ยังไม่มองถึงยูเอส

การบีเน มูรุษ มือ 4 จากสเปน กล่าวดีใจกับแชมป์ชินซินเนติ โอเพ่น หลังจากที่เขาชนะ ชิโมน่า ฮาเลป 6-1, 6-0 ในนัดชิงชนะเลิศ เมื่อวันอาทิตย์ที่ผ่านมา โดยเขาให้เครดิตเกมในรอบที่สาม ที่เขาเบรก 3 แมตช์พอยต์ ในเกมที่เอาชนะ แมตติสัน คีย์ส จากสหรัฐอเมริกาได้ ขณะที่ฝ่ายชาย กรีกอร์ ดิ มิตรอฟ ก็เพิ่มความมั่นใจก่อนลงศึกยูเอส โอเพ่น เมื่อเอาชนะ นิค คิริจิออส 6-3, 7-5

“เกมที่พบกับคีย์ส เพิ่มความมั่นใจฉันได้มาก ผมชอบเล่นเกมใหญ่ๆ แบบนี้ ฉันเชื่อว่าฉันจะเล่นได้ดี และมีความสุขกับการอยู่ในสถานการณ์เช่นนั้น เมื่อตอนที่ฉันเป็นเด็ก ๆ ฉันฝันว่าจะต้องไปให้ได้ และฉันก็ทำได้ แต่อย่างไรก็ตาม รายการยูเอส โอเพ่น เป็นรายการแข่งขันที่ยาวกว่านี้ และมันแตกต่างกันโดยสิ้นเชิง แต่ฉันก็จะพยายามอย่างเต็มที่ให้ดีที่สุด”

ขณะที่ ดิ มิตรอฟ กล่าวถึงชัยชนะของตนเองในรายการนี้ว่า “ผมมีความสุขมาก ผมไม่รู้จะพูดว่าอะไร บอกตามตรง ผมดีใจที่ด้วยรางวัลอยู่ในมือของผม โดยการมาเอาชนะที่นี่ ผมชอบการแข่งขันรายการนี้ ผมทำได้มา 2-3 ครั้ง และคิดเสมอว่าต้องเป็นวันของผมสักวันหนึ่ง และมันก็เป็นจริง แน่หนอน ผมจะมีความมั่นใจมากขึ้นกับรายการยูเอส โอเพ่น ที่กำลังจะมาถึง แต่สิ่งที่สำคัญที่สุดก็คือทำงานของผมต่อไป และเตรียมให้พร้อมที่สุด สำหรับเกมยูเอส โอเพ่น ที่กำลังจะมาถึง”

‘นาดาล’ประเดิมที่brisเบน

ราฟาเอล นาดาล ที่ได้มีโอกาสกลับขึ้นมาเป็นมือ 1 ของโลก อีกครั้งในรอบ 3 ปี ออกมาประกาศว่า เขาจะเริ่มฤดูกาลที่ 18 ในอาชีพของเขา ที่brisเบน อินเทอร์เน็ตในเนชั่นแนล ในเดือนมกราคมที่จะถึงนี้

นักหวดวัย 31 ปี ที่พ่ายรายการอุ่นเครื่องก่อนศึกออสเตรเลีย โอเพ่น ในรอบก่อนรองชนะเลิศ แก่ มิลอส ราโอนิก เมื่อต้นปีที่ผ่านมานี้ ก่อนที่จะพ่าย โรเจอร์ เฟเดอเรอร์ ในนัดชิงชนะเลิศที่ เมลเบิร์น ปาร์ค เขายอมรับว่าเขารู้สึกสนุก ที่ได้มีโอกาสลิ้มรสบรรยากาศที่ ครีนส์แลนด์ เทนนิส เซ็นเตอร์ “บรรยากาศยิ่งใหญ่เมื่อปีที่แล้ว เป็นปีแรกของผม และประสบความสำเร็จมาก แฟน ๆ ก็ให้การต้อนรับเป็นอย่างดี และปีหน้าผมจะไปที่นี่อีก”

‘ราชัน’สุดตึงซิง44ครั้งก่อนยิง

ซีเนอดีน ซีดาน โค้ชใหญ่ ทีม “ราชันชุดขาว” เรอัล มาดริด ยอมรับว่าตัวเองมีความสุขอย่างมากที่ได้เห็นลูกทีมเล่นอย่างมีความสุขในเกมที่เขาชนะทีมลา คอรูญ่า ในนัดเปิดฤดูกาล 3-0 แม้ว่าในเกมนี้ แซร์จิโอ รามอส กัปตันทีมจะโดนไล่ออกช่วงท้ายเกมก็ตาม

ไฮไลท์ของเกมนี้ เกิดขึ้นในประตูที่สองของทีมชาติ มาดริด เมื่อพวกเขาทำซิง 44 ครั้ง ผ่านนักเตะ 11 คนทั้งทีม ใช้เวลา 107 วินาที ก่อนที่จะส่งบอลเข้าไปนอนอยู่ก้นตาข่าย ซึ่งในส่วนตัวของ ซีดาน ได้ยกตัวอย่างประตูดังกล่าวว่า เป็นสิ่งที่เขาและลูกทีมของเขาทำงานอย่างหนักเพื่อที่จะแสดงออกมาให้เห็นในสนามแข่งขัน ซึ่งผลออกมาเป็นสิ่งที่น่าพึงพอใจมาก

“เราพยายามที่จะเล่น และเรารู้ดีว่า นักเตะของเราทำในสิ่งนี้ได้” ซีดาน กล่าว “เราต้องการเล่นบอลด้วยความสนุก และเล่นให้ดีที่สุด ประตูที่สอง แสดงให้เห็นผลของการทำงานหนักของพวกเรา นี่คือนักเตะที่เราต้องการ เมื่อทีมเราได้ประตูจากจังหวะแบบนี้ เราต้องพึงพอใจอยู่แล้ว เป็นเรื่องปกติที่เราต้องมีความสุขกับสิ่งที่เราทำ แต่กับสนามแห่งนี้ไม่ใช่เรื่องง่ายที่จะทำได้พวกเขาเริ่มต้นได้ดี และมีโอกาสทำประตูพวกเขาได้เสียด้วย”

ขณะที่การที่ รามอส ต้องโดนใบแดง (เหลืองใบที่สอง) ออกจากการแข่งขัน นับเป็นใบที่ 23 ในอาชีพค้าแข้งของเขา ซีดาน มีความเห็นในเรื่องนี้ว่า “ผมไม่มีความสุขเท่าไรกับสิ่งที่เกิดขึ้นกับ แซร์จิโอ มันก็เหมือนทุกครั้งที่ผมต้องเสียนักเตะในทีมไป ผมไม่รู้ว่าจะใบเหลืองใบที่สองแฟร์หรือไม่ ผมคงต้องดูจากภาพอีกครั้งหนึ่ง ระหว่างเกมผมไม่เห็น แต่ที่มันเป็นสิ่งที่เกิดขึ้นได้ในเกมฟุตบอล เขากะโดดเข้าหาบอล ในขณะที่



กรรมการมองว่า เป็นลูกฟาวล์ มันเป็นไปได้”

นี่เป็นฤดูกาลที่สามติดต่อกันแล้วที่ แกเร็ธ เบล สามารถทำประตูแรกของฤดูกาลให้กับทีมได้ และเขาก็พัฒนาฝีเท้าไปได้มาก แต่ก็ดูเหมือนว่าอนาคตของเขากับถิ่นเบอร์นาบิว ยังคงได้รับการจับตามองเหมือนเดิม อย่างน้อยก็จนกว่าตลาดซื้อขายนักเตะจะปิดลง และเมื่อถูกถามว่า เขาคาดหวังว่าจะมีนักเตะเข้า-ออกในทีมอีกหรือไม่ในเดอนี้ ซีดาน กล่าวว่า “ผมหวังว่าไม่ ผมต้องการที่จะเก็บนักเตะในทีมไว้แบบนี้ ผมหวังว่าจะไม่มีอะไรเปลี่ยนแปลง แต่ไม่มีใครรู้จนกว่าวันที่ 31 สิงหาคม อะไรก็เกิดขึ้นได้”

ลือ‘อิบรา’จะเซ็นกับ‘ผี’อีกครั้ง

เป็นที่คาดกันว่า ทีม “ปิศาจแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด จะเซ็นสัญญากับ ซลาตัน อิบราฮิโมวิช อีกครั้งในช่วงสัปดาห์นี้ โดยสัญญาฉบับใหม่เกิดขึ้นเร็วกว่ากำหนด เนื่องจากอาการบาดเจ็บที่หัวเข่าของอดีตกองหน้าทีมชาติสวีเดน หายเร็วกว่าที่คาดไว้ ซึ่งจากอาการบาดเจ็บดังกล่าว ทำให้สัญญาฉบับเดิมสิ้นสุดลงเมื่อเดือนมิถุนายนที่ผ่านมา แต่ทุกคนรู้ว่า โชเซ มูรินโญ นายใหญ่ของทีมต้องการที่จะให้อิบราฮิโมวิช อยู่กับทีมต่อไป

ไป เนื่องจากพอใจในผลงานแรกของเขาที่โอลด์แทรฟฟอร์ด เพราะไม่เพียงแต่ 28 ประตูที่เขาทำได้แล้ว อิบราฮิโมวิช ยังมีอิทธิพลในห้องแต่งตัวของทีมด้วย นอกจากนี้ ในแง่ของการตลาด ก็มีความเชื่อว่า เลือของอิบราฮิโมวิช จะกลับมาขายดีเป็นเทน้ำเทท่าอีกครั้ง ทั้งที่ก่อนหน้านี้มีรายงานข่าวว่า ทีมแอลเอ กาแล็กซี่ สนใจอยากดึงตัวไปร่วมทีม แต่ในส่วนตัวของนักเตะมีความต้องการที่จะอยู่กับทีมแมนฯ ยูไนเต็ด มากกว่า

เวียดนามสร้างรีสอร์ทบูมคก.



In Brief : ย่อความ

เวียดนามพัฒนาโครงการรีสอร์ทหรูครบวงจร ขนาดยักษ์ ตั้งเป้าใช้เป็น ตัวช่วยสำคัญแห่งใหม่ ในการดึงดูดนักท่องเที่ยว คาดอีกประมาณปีครึ่ง เปิดให้บริการเฟสแรกได้

บริษัทเข้าลงทุนด้วย เช่น Rosewood Hotels & Resorts เข้าไปสร้างรีสอร์ทระดับไฮเอนด์ และ Robert Trent Jones II เข้าไปลงทุนสร้างสนามกอล์ฟระดับมาตรฐาน เป็นต้น

สถานบริการเฟสแรกมีให้เลือกหลากหลาย ไล่ตั้งแต่โรงแรมหรู 3 แห่ง รวม 445 ห้อง คอนโดมิเนียม 200 ห้อง สถานกาสีโน ศูนย์การค้า สถานบันเทิง บาร์ ภัตตาคาร สนามกอล์ฟ ศูนย์กีฬาทางน้ำ และศูนย์ดำน้ำ

สำหรับสถิตินักท่องเที่ยวต่างชาติเยือนเวียดนาม ช่วง 7 เดือนแรกปีนี้ (มกราคม-กรกฎาคม) มีมากกว่า 7.2 ล้านคน เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันปีที่แล้ว 28.8% มีรายได้เข้าประเทศประมาณ 306.7 ล้านดอลลาร์ (460,000 ล้านบาท) เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันปีที่แล้ว 25.7%

สถิติที่เพิ่มขึ้น ส่วนหนึ่งเป็นผลมาจากแผนโรดโชว์ส่งเสริมการท่องเที่ยว ซึ่งเวียดนามตระเวนไปจัดงานในประเทศเป้าหมายหลายประเทศ ทั้งในเอเชีย ยุโรป และออสเตรเลีย

และแน่นอนว่า เวียดนามคาดหวังใช้รีสอร์ทหรูครบวงจรแห่งนี้ เป็นอีกหนึ่งตัวช่วยสำคัญ ในการเพิ่มยอดนักท่องเที่ยวต่างชาติในอนาคตร

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com



เวียดนามเดินแผนขับเคลื่อนเศรษฐกิจจุดหน้าไปอีกขั้น จากการพัฒนาเมกะโปรเจกต์ กระตุ้นการลงทุนในภาคอสังหาริมทรัพย์และธุรกิจบริการ ตั้งเป้าใช้

เป็นสถานที่ท่องเที่ยวระดับไฮเอนด์แห่งใหม่ในอนาคต

โครงการขนาดยักษ์ดังกล่าว ได้แก่ รีสอร์ทหรูครบวงจร หรือรีสอร์ทกาสีโน มาตรฐานระดับโลก ชื่อ “ฮอยอานา รีสอร์ท” (Hoiana Resort)

สถานที่ท่องเที่ยวในอนาคตแห่งนี้ ตั้งอยู่ชายทะเลในเขตเศรษฐกิจเปิดชูลៃ (Chu Lai Open Economic Zone) จังหวัด

กว๋างนาม ในภาคกลางของประเทศไทย โดยอยู่ทางตอนใต้ของไห่ยอาน (Hoi An) เมืองท่องเที่ยวชายทะเลสำคัญของกว๋างนาม

พื้นที่ของโครงการกว้าง 6,156 ไร่ ยาวขนานไปกับชายทะเล 30 กิโลเมตร การก่อสร้างแบ่งเป็น 7 เฟส รวมวงเงินลงทุนประมาณ 4,000 ล้านดอลลาร์ (133,600 ล้านบาท) โดยเฟสสุดท้าย ตั้งเป้าแล้วเสร็จในปี 2035 รวมระยะเวลา 18 ปี

ส่วนเฟสแรก เริ่มก่อสร้างเมื่อ 23 เม.ย.ที่ผ่านมา กำหนดแล้วเสร็จ เปิดให้บริการได้ภายในไตรมาสแรกปี 2019 หรืออีกประมาณปีครึ่ง

บริษัทรายใหญ่ที่ลงทุนเฟสแรก ประกอบด้วย VinaCapital Group แห่งเวียดนาม และ Gold Yield Enterprises ซึ่งเป็นบริษัทร่วมทุนระหว่าง Suncity Group Holdings แห่งมาเก๊า กับนักธุรกิจฮ่องกง ประเดิมเงินลงทุนเบื้องต้น 89 ล้านดอลลาร์ (2,973 ล้านบาท)

นอกจากนั้น ยังมีอีกหลาย

โลกนี้คือการดู

นำวุฒิ
editor59lokwannee@gmail.com



เน็ต บีเลอร์ ให้ชื่อภาพนี้ใน caglecartoons.com ว่า “Total Eclipse” เปรียบเทียบปรากฏการณ์สุริยุปราคาเต็มดวงในสหรัฐ เมื่อวันที่จันทร์ที่ผ่านมา กับเด็กติดสมาร์ทโฟน (ก้มหน้าติดหนึบเต็มจอ)

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4649 (1174) วันอังคารที่ 22 สิงหาคม พ.ศ. 2560



บริษัท โบเซนด์ โคลธริง จำกัด รับสมัครงาน

1. หัวหน้าฝ่ายขาย

- วุฒิปวส.ขึ้นไป
- มีประสบการณ์ 7 ปีขึ้นไป
- บุคลิกภาพดีและมีความรับผิดชอบสูง

2. ผู้ช่วยบัญชี

- เพศหญิง
- มีความรู้และประสบการณ์ด้านบัญชี

3. พนักงานขับรถยก

- มีใบอนุญาตขับรถยก

สนใจติดต่อได้ที่ เลขที่ 99/24 ม.7 ถ.สวนหลวงร่วมใจ
ต.สวนหลวง อ.กระทุ่มแบน จ.สมุทรสาคร 74110

โทร. 08-3290-9910

BOZENED-P1-060617-4*6_01

ขายสวนทุเรียน+ผลไม้ 18-2-78 ไร่

ต.บ้านพระ อ.เมือง ปราชินบุรี
สวนสวยสมบูรณ์มีต้นทุเรียน เก็บผลทุกปี น้ำไม่ท่วม
ห่างตัวเมืองปราชิน 3 กม. ริมทางขึ้นเขาใหญ่
ราคา 2 ล้าน/ไร่
ติดต่อ : 081 624 9004 (เจ้าของขายเอง)

081624-OM-300317-01

ขายที่ดิน 100 ตร.ว.

หลัง มคว อังครักษ์ ถนนคอนกรีต
เข้าออกได้ 2 ทาง
ถมแล้ว น้ำไฟพร้อม อยู่ จ.นครนายก

ตร.ว.ละ **11,000** บาท
(เจ้าของขายเอง)

โทร. **08-4033-2566, 08-4033-2567**

084033-OM-010817-01

ขายที่ดิน 130 ไร่



**ขายไร่ละ
1.3 ล้าน**

อยู่หมู่บ้านหนองบัวเงิน ต.อ่างทอง อ.เขียงคำ จ.พะเยา
อนาคตมีรถไฟผ่านไปประเทศลาว เหมาะสำหรับซื้อไว้เก็งกำไร
แปลงใหญ่ปัจจุบันหายาก (งดนายหน้า)

สนใจติดต่อ โทร.08-9449-4549

F3001_ที่ดินพะเยา_619

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4649 (1174) วันอังคารที่ 22 สิงหาคม พ.ศ. 2560

สำนักงานให้เช่า อาคารไดนาสตีคอมเพล็กซ์

ชอยลาดพร้าว 71

เข้าไปในซอย 200 เมตร

เนื้อที่ 60 ตารางเมตร

มีแอร์+เฟอร์นิเจอร์พร้อมให้เช่าอยู่

ให้เช่าเดือนละ **10,000 บาท**

รวมค่าส่วนกลางแล้ว

สนใจติดต่อ
โทร. 08-1828-8456 (คุณทูลี)

รับสมัครงานด่วน

1. นายควม 2 อัตรา
● เพศชาย/หญิง วุฒิปริญญาตรี (มีใบอนุญาตนายควม)
2. พนักงานฝ่ายกฎหมาย 2 อัตรา
● เพศชาย/หญิง วุฒิปริญญาตรีกฎหมาย
3. พนักงานบัญชี 1 อัตรา
● เพศหญิง วุฒิปวช.ขึ้นไปด้านบัญชี
4. พนักงานธุรการ 2 อัตรา
● เพศหญิง วุฒิ ม.6 ขึ้นไป
5. พนักงานขับรถ (ชาย) 4 อัตรา
6. แม่บ้าน 2 อัตรา

สนใจติดต่อ
บริษัท เคทีซี (ประเทศไทย) จำกัด
โทร. 09-6970-3723
(เวลา 08.30-17.00 น.)

DINASTY-P1-130717-4*6_01

KTC-P1-090817-4*6_01



เรากำลังเปิดรับสมัคร “ตัวแทนขายทางโทรศัพท์”

รายละเอียดของงาน :

เป็นตัวแทนขายทางโทรศัพท์ของบัตรสมาชิก “ฮิลตันพรีเมียมคลับ”
สามารถใช้บริการได้ทั้งอาหารและเครื่องดื่ม ณ โรงแรมฮิลตันในประเทศไทย

สิ่งที่คุณจะได้รับ :

- รายได้แบบไม่จำกัด
- รางวัลแก่ผู้ที่ทำผลงานโดดเด่นด้วยเงินโบนัสประจำวัน
ประจำสัปดาห์และประจำปี
- ความก้าวหน้าในอาชีพและโอกาสที่จะเติบโตภายในบริษัท
- มีการฝึกอบรมให้ก่อนเริ่มงาน
- สามารถเลือกเวลาทำงานได้ทั้งแบบประจำและพาร์ทไทม์
- การเดินทางสะดวกด้วยระบบรถไฟฟ้าบีทีเอส และรถไฟใต้ดิน

คุณสมบัติที่ต้องการ :

- สัญชาติไทย
- หากสามารถพูดภาษาอังกฤษ จีน ญี่ปุ่น หรือ เกาหลีได้
จะมีผลต่อรายได้ที่เพิ่มขึ้น แต่ไม่มีผลต่อการพิจารณางาน
- มีทักษะในการพูดคุยและการสื่อสารที่ดี
- มีเป้าหมายชัดเจนและต้องการไปให้ถึงเพื่อความสำเร็จ
- มีประสบการณ์ขายทางโทรศัพท์มาก่อน
แต่ไม่จำเป็นต้องมีการฝึกอบรมแบบเต็มรูปแบบ
- นักศึกษา, แม่บ้าน, ผู้เกษียณอายุ สามารถร่วมงานกับเราได้

เราต้องการพูดคุยกับคุณ! โทรหาเราได้ที่เบอร์ **HOTLINE**
เพื่อรับการสัมภาษณ์ทันที :

HOTLINE : 02-159 8833

Hospitality Marketing Concept (Thailand) Co., Ltd. เลขที่ 3 อาคารพร้อมพันธ์ 3 ห้อง 708-711 ชั้น 7 ลาดพร้าวซอย 3 ถ.ลาดพร้าว
แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900 **โทร : 02-159 8833 โทรสาร : 02-024 6624** E-mail : csmgr-thailand@clubhotel.com

สังคม

โลกวันนี้



สังคมข่าว

หึงพจน์
hisonews@gmail.com

★ 08.30 น. **สร้อย รังสิริ** ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการกลุ่มธุรกิจปิโตรเลียมขั้นปลาย บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) ประธานในพิธีลงนาม บันทึกข้อตกลงส่งมอบ Jiffy Master Franchise ที่บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) ★ 10.00 น.

วรานท์ ปิตีวรรณ อธิบดีกรมการจัดหางานกระทรวงแรงงาน และกรรมการ วังศทองศิริ รองผู้อำนวยการ องค์การพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ลงนามความร่วมมือด้านการพัฒนาองค์ความรู้เพื่อการแนะแนวอาชีพด้านสะเต็ม ที่ฮอลล์ 5 อิมแพ็คเมืองทอง ★ 10.00 น. **ทิพย์ ดาลาล** ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) จัดพิธีลงนามสัญญาแต่งตั้งผู้จัดจำ-

หน่ายและรับประกันการจำหน่าย หุ่นสามัญเพิ่มทุน ที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ★ 10.00 น. **สราวุธ เล้าประเสริฐ** ประธานชมรมเทคโนโลยีคลังสินค้าและระบบจัดการ เปิดงาน Intelligent Warehouse 2017 ที่อิมแพ็คเอ็กซิบิชั่น ★ 13.00 น. **วรานท์ ปิตีวรรณ** อธิบดีกรมการจัดหางาน และ เนาวรัตน์ อัศวินานนท์ กรรมการผู้จัดการ บริษัทจัดหางานจ๊อบบีเคเค ดอท คอม จำกัด ลงความ

ร่วมมือด้านการจัดหางาน ที่ห้องกรมการจัดหางาน กระทรวงแรงงาน ★ **ร้าน YEAH!** นำโดย ศิรินพร ตันทุลวิสุทธิ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อรสาสินทวี จำกัด จัดฉลอง ครบรอบ 21 ปี และ PAL-LADIUM ครบรอบ 70 ปี เชิญชวนร่วมงานคอนเสิร์ตครั้งยิ่งใหญ่จาก 5 หน่วยงานร็อกชื่อดังของเมืองไทย ในวันเสาร์ 26 สิงหาคม 2560 เวลา 16.00 น. เป็นต้นไป ที่ลานหน้าศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์

ป.ป.ส.ประกวดออกแบบสื่อ



สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด (สำนักงาน ป.ป.ส.) กระทรวงยุติธรรม ถวายความอาลัยในการเสด็จสวรรคต ของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ในหลวงรัชกาลที่ 9 และน้อมรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณที่ทรงนำแนวทางในแก้ไขปัญหายาเสพติด เพื่อให้พลกนิกรชาวไทยพ้นภัยจากยาเสพติด รวมทั้งเพื่อร่วมเทิดพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร รัชกาลที่ 10 ได้จัดกิจกรรมการประกวดออกแบบสื่อ Infographic และ Clip VDO สั้น ภายใต้แนวคิด “ผู้เสพคือผู้ป่วย” เพื่อรณรงค์เชิญชวนให้ผู้เสพ ผู้ติดยาเสพติดเข้ารับการบำบัดรักษา ตามนโยบายรัฐบาล

เนื่องในวันต่อต้านยาเสพติดโลก ภายใต้คำขวัญ “ทำดีเพื่อพ่อ สานต่อแก้ปัญหายาเสพติด”

โดยทีมที่คว้ารางวัลชนะเลิศ การประกวดออกแบบสื่อ Infographic ประเภทเยาวชน อายุระหว่าง 15-18 ปี คือ ทีม AR-Line จากโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย รังสิตและทีมที่ชนะการประกวด Clip VDO ประเภทเยาวชน อายุระหว่าง 15-18 ปี คือ ทีม फिल्म 5 นิ้ว จากโรงเรียนกรุงเทพคริสเตียนวิทยาลัย

นายศิรินทรยา สิทธิชัย เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด กล่าวว่า จากการจัดประกวดออกแบบสื่อ Infographic และ Clip VDO ภายใต้แนวคิด “ผู้เสพคือผู้ป่วย” เพื่อรณรงค์เชิญชวนให้ผู้เสพ ผู้ติดยาเสพติด

เข้ารับการบำบัดรักษาเราได้คัดเลือกผลงานที่ดีที่สุด ได้แก่ ผลงานจากนักเรียนจากโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัยและกรุงเทพ คริสเตียน ซึ่งผมรู้สึกชื่นชมความคิดของเยาวชนสมัยนี้ซึ่งนอกจากจะทำให้ได้ใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์แล้ว ยังนำผลงานนี้มาเผยแพร่และให้ความรู้แก่ประชาชนทั่วไป ทำให้ทุกคนได้มีส่วนร่วมในการป้องกันและบำบัดผู้ติดยาเสพติดอีกด้วย

นางสาวอาภาภัทร คงมานะ ตัวแทนจาก ทีม AR-Line โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย รังสิต ผู้คว้าชนะเลิศรางวัลที่ 1 ประเภท Infographic กล่าวว่า หลังจากที่ได้รางวัล พวกเราก็ได้นำผลงานไปเผยแพร่และให้ความรู้เกี่ยวกับการติดยาเสพติดและการบำบัดรักษา

ถือว่าเป็นประโยชน์แก่ประชาชนทั่วไป เพราะประเทศของเรามีปัญหาเรื่องยาเสพติดเยอะมาก สำหรับผลงานนี้ตั้งใจสื่อออกมาให้คนเข้าใจง่าย ซึ่งหาข้อมูลจากเว็บไซต์และช่วยกันทำกับเพื่อนในทีม หวังว่าจะช่วยทำให้ประเทศเราปราศจากยาเสพติดได้

นายพิริยุตม์ ตั้งจิตเมตต์ ตัวแทน จากโรงเรียนกรุงเทพคริสเตียนวิทยาลัย กล่าวว่า ผมได้นำผลงานที่ชนะเลิศนี้มาเผยแพร่และให้ความรู้กับเพื่อนๆ ในโรงเรียนโดยการสื่อให้เห็นว่าผู้ป่วยเขาเป็นคนธรรมดาที่เขาไม่รู้ตัวเองคือผู้ป่วย เพราะเรื่องของยาเสพติดมันอยู่ใกล้ตัว และหวังว่าประชาชนทั่วไปที่ได้เห็นผลงานของผมจะสามารถเลิกยาเสพติดได้ครับ

สังคม

โลกวันนี้



ดร.สมชัย สัจจพงษ์ ปลัดกระทรวงการคลัง เป็นประธานเปิดงาน “Future Wealth & Luxury Expo 2017” มหกรรมการลงทุนเพื่อความมั่งคั่งในอนาคต ให้แก่ จักรชัย บุญยะวัต โดยมี เกศรา มัญชุศรี, ไพบุลย์ ดำรงชัยธรรม และ นพ.พุดมพงศ์ ภูมิสุวรรณ ร่วมเป็นเกียรติในพิธีเปิด



เสฐียรพงษ์ มากศิริ รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุพรรณบุรี และ ธัญภา นิโครธานนท์ ผู้อำนวยการท่องเที่ยวสุพรรณบุรี เปิดงาน ท่องเที่ยววิถีไทย วิถีถิ่น ดินแดนทวารวดี “Suphanburi The History Of ASIA” ย้อนรอยประวัติศาสตร์ ชมศิลปะ ชิมอาหาร 5 ชาติพันธุ์ ที่สนามแข่งรถเสมอกัน จ.สุพรรณบุรี



สุจิต ครอบประเสริฐศักดิ์ นายกสมาคมช่างเหมาไฟฟ้าและเครื่องกลไทยพร้อมด้วย ศักดิ์นิรันดร์ เดชะระพิพงษ์ ประธานการจัดงาน เปิดงานสัมมนาและแสดงสินค้าประจำปี 2560 “TEMCA FORUM & EXHIBITION 2017 PATTAYA” ครั้งที่ 33 ที่โรงแรมรอยัลคัลลิฟ ไฮเต็ล กรุ๊ป พัทยา



ปิยะวัฒน์ วิริยะสัทธาวรรกุล รองประธานกรรมการบริหาร บมจ.ซีพี ออลล์ ร่วมกับ ประพันธ์ เจริญประวัติ ผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ จัดโครงการ “พัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการ Sustainable Partnership Development Program” ให้แก่ผู้ประกอบการ SME



สายชล ชาวไทย เลขาธิการนายกเทศมนตรีนครแหลมฉบัง ร่วมกับ วิจิตพงศ์ ชื่นวรทรัพย์ ผู้จัดการฝ่ายคลังปิโตรเลียมภาคตะวันออก บมจ. ปตท. เปิดงานปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำ ที่บริเวณชายหาดหน้าวัดแหลมฉบังเก่า เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลแด่สมเด็จพระนางเจ้า พระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที่ 9



ม.ล.ศุภาทอง ทองใหญ่ ผอ.สำนักส่งเสริมวัฒนธรรมและสร้างมูลค่าเพิ่มเพื่อการค้า กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ ให้ความรู้ความเป็นมาของตราสัญลักษณ์ T Mark ในกิจกรรม T Mark สัญจร โดยมี บุญชัย ปันทุรอมัฒน กรรมการผู้จัดการ บมจ.ชาปิ่นา เข้าร่วมกิจกรรม



สุรัชย์ กิจกำจาย กรรมการผู้จัดการ บริษัท บิ๊กสตาร์ จำกัด แถลงข่าว GRAND OPENING OF CANIA BRAND” โดยมี ณัฐวุฒิ สกิดใจ, จำ ณัฐฐาวิรุณชทองมี พร้อม คุณแม่แก้วจิ ทองมี, มิค บรมวุฒิ หิรัญชัยนิจิ, เบนซ์ พรชิตา ณ สงขลา ที่มาร่วมแชร์ประสบการณ์ในการเลือกใส่รองเท้า



อานนท์ วงษ์สมบัติ และ จีรวัฒน์ เติตเรียง นักธุรกิจเจ้าของร้านสุวรรณคณาศ จัดงาน คณศตฤติ พระพิฆเนศปางผู้หญิง 2560 (ครั้งที่ 4) สุวรรณคณาศ เทวาลัย โดยมี ปัทมวดี เสนาณรงค์, สันติมาน เทพหัตถิน ณ อยู่ยง, วิชชุดา สันตพงษ์, ศรัณย์ภัค เพ็ญชาติ, ร่วมงานที่ห้างเจมมอลล์

สังคม

โลกวันนี้



วีระ โรจน์พจนรัตน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงวัฒนธรรม เป็นประธานเปิดโครงการเทศกาล “งานศิลป์...ถิ่นโคราช & Korat Orchestra Music Festival” พร้อมมอบเกียรติบัตรแก่ผู้แทนหน่วยงานรัฐ เอกชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เครือข่ายด้านวัฒนธรรมและศิลปินที่สนับสนุนโครงการ



ศุภิพร ยงวิทิศถิต ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายประชาสัมพันธ์และกิจกรรมทางการตลาด บริษัท เอฟดับบลิวดี ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) มอบถุงผ้าเพื่อใช้ใส่ยาสำหรับผู้ป่วยเด็กให้กับ นพ.สมเกียรติ ลลิตวงศา ผู้อำนวยการสถาบันสุขภาพเด็กแห่งชาติมหาราชินี เพื่อนำไปแจกจ่ายให้กับผู้ป่วยเด็กของสถาบันฯ



ฐาน สิริวัฒนภักดี กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ไทยเบฟเวอเรจ จำกัด (มหาชน) พร้อมด้วย สุทธิพงษ์ จุลเจริญ รองปลัดกระทรวงมหาดไทย, กรมเจ้าที่ดิน อธิบดีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง, มยุรี ชัยพรหมประสิทธิ์ ร่วมเปิดงาน “ข้าว สด สร้าง สุข” ที่พาร์คพารากอน



อนันท์ เสือวรรณท์ ประธานอาวุโส เครือเจริญโภคภัณฑ์ พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร ต้อนรับ กลินท์ สารสิน ประธานกรรมการหอการค้าไทยและสภาหอการค้าแห่งประเทศไทย พร้อมคณะในโอกาสที่เข้าเยี่ยมชมและศึกษาดูงานสถาบันพัฒนาผู้นำเครือเจริญโภคภัณฑ์



สุจิตต์ มัยลาภ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ซีพี-เมจิ จำกัด มอบเงินจากการจัดแคมเปญพิเศษ โยเกิร์ตเมจิ บัลแกเรีย สนับสนุนช่วยเหลือฟื้นฟูผู้ป่วยมะเร็งลำไส้ใหญ่ ให้แก่ รศ.จิตตินันต์ ทะวานนท์ ผู้อำนวยการ โรงพยาบาลธรรมศาสตร์เฉลิมพระเกียรติ จำนวน 3,200,000 บาท



ธารธ อักษรานวัตร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท สยามนิวตริ จำกัด จัดงาน “Your Life, Your Signature” เพื่อฉลองครบรอบ 10 ปี สยามนิวตริ พร้อมเปิดตัวโปรเจกต์พิเศษ “WISH SIGNATURE II MIDTOWN SIAM” ที่ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์



จรัญ ผู้พัฒนา รองกรรมการผู้จัดการสำนักสื่อสารการตลาดและองค์กรสัมพันธ์บริษัท ชีคอน บางแค จำกัด ร่วมกับ สุธา เขียวสะอาด ผู้อำนวยการฝ่ายสื่อสารการตลาดบริษัท เมืองไทยประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) เปิดงาน กรุงเทพ เมื่อพ.ศ.2525 ที่ศูนย์สรรพสินค้าชีคอน บางแค



มร.เมอร์เรย์ ดาร์ลิ่ง กรรมการผู้จัดการ บริษัทสตาร์บัคส์คอฟฟี่ (ประเทศไทย) จำกัด และ สุนนพินท์ โชติตะพุกณะ ผู้อำนวยการฝ่ายการตลาดและสื่อสารองค์กร และพาร์ตเนอร์ร่วมเฉลิมฉลองโอกาสเปิดสาขาครบ 300 แห่งในประเทศไทยพร้อมแนะนำสาขาใหม่ล่าสุด ที่ศูนย์การค้า ZPELL รังสิต